
Information från

KYRKFÖNSTRET
Församlingsblad för 
Stenungsund & Ödsmål 
Sommaren 2014

Ur innehållet:

Sommarteamet presenteras 
Sommarens gudstjänster 
Besök från Swaziland  
Vi har makt att skapa sommarminnen! 
Ödsmåls prästgård renoveras  
Glimtar från biskopsvisitationen 
Musik i sommarkväll



2

En av programpunkterna på vårfesten i Kristinedalkyr-
kan den 13 maj var Speaker’s Corner, där några olika 
representanter för samhället talade över rubriken ”Ett 
Stenungsund för alla”. En av talarna var biskop Per Eck-
erdal, som var här på biskopsvisitation. Han sa att det 
inte finns något som i grunden är helsvenskt, och att det 
vi i varje tid håller fram som unikt svenskt är en kombi-
nation av influenser från olika håll. 

Idag hörs allt starkare röster i vårt samhälle som bygger 
på rädsla för det främmande och okända och som delar 
upp oss i vi och dem. Det kristna budskapet är det om-
vända - i grunden är hela mänskligheten en enda gränslös 
gemenskap. Trots olikheter så är vi ett eftersom varje 
människa är skapad till Guds avbild. Du själv och den du 
möter alltid unik och värdefull. 

Kristen tro talar också om hur vi ska ta emot medmän-
niskor på flykt. ”Allt vad ni vill att människorna skall 
göra för er, det skall ni också göra för dem.” (Matteus 
7:12) Denna grundläggande regel finns i de flesta religio-
ner. I vår del av världen är vi förskonade från krig och 
svält men vi behöver inte gå tillbaka många generationer 
för att hitta många exempel på människor som lämnade 
allt här hemma för att söka en bättre tillvaro i en annan 
världsdel. Vi kan inte vara säkra på hur framtiden ser ut. 

Guds folk är ett folk på vandring. Gud kallar oss in i 
framtiden och sänder människor i vår väg till att lära 
känna, stödja och älska. Israels folk får uppmaningen 
att de ska vara vänlig mot främlingen eftersom de själva 
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Olikhet är en nödvändighet
varit främlingar och flyktingar. Guds folk är ett folk på 
vandring. 

Också Jesus delade flyktingens öde när Maria och Jo-
sef flydde med honom som nyfödd till Egypten undan 
Herodes som ville döda honom. När Jesus samlade sin 
lärjungar valde han olika slags människor - från revolu-
tionärer till politiskt korrekta.

Med detta sagt finns det mycket kvar att göra. Vem ska 
ta hand om flyktingen? Samhället, jag själv eller någon 
annan? I berättelsen om Kain och Abel frågar Gud Kain 
var hans bror är. Kain svarar: ”Ska jag ta vara på min 
broder?” - underförstått: gör inte Gud det? Hur skulle vi 
själva svara på en sådan fråga? Ofta svarar vi med att det 
är någon annan än vi själva som har lösningen. 

Kom ihåg att när det är tydliga gränser och klara besked 
som är lösningen måste vi fråga oss vad det gör med oss 
när vi skapar ett vi och dem?

Något att fundera på under sommaren! Allt gott!
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SOMMARENS  
GUDSTJÄNSTER
STENUNGSUNDS KAPELL: 
Högmässa, söndagar kl. 18.00 (29 juni - 17 augusti) 
Veckomässa, tisdagar kl. 19.00 (17 juni - 12 aug.) 
Musik i sommarkväll (se baksidan av detta blad!)

Under denna period är det inga gudstjänster  
i Norums kyrka eller Kristinedalkyrkan!

ÖDSMÅLS KYRKA:  
Gudstjänst varje söndag kl. 11.00 under  
hela sommaren. Kyrkkaffe på Humlebråten  
varje söndag (t.o.m. 25/8)

Mer information på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/stenungsund

FRILUFTSGUDSTJÄNST  
PÅ STORA ASKERÖN 
SÖNDAG 22/6, KL 11.00
Även i år firas gudstjänst vid skolhuset på Stora  
Askerön på Johannes döparens dag, söndagen i  
midsommarhelgen.

BUSS AVGÅR från:  
- Ödsmåls kyrka 10.00 
- Kristinedalkyrkan 10.10 
- Norums kyrka 10.20 
(Ingen föranmälan)

Medtag kaffekorg  
och något att sitta på!

Årets sommarteam
Årets sommarteam består av sju ungdomar. 
Under perioden 17 juni - 20 juli kommer de 
bl.a. att arbeta med gudstjänsterna i våra 
kyrkor och på äldreboendet Tallåsen, och 
ordna ungdomskvällar i kapellet på tisdag-
kvällar i samband med veckomässan. De 
står även för matlagning och andakt vid 
gemenskapsluncherna i Kristinedalkyrkan 
på onsdagar under sommaren. Nytt för i år 
är att teamet håller i Musik i sommarkväll 
i kapellet den 17 juli. Välkommen att träffa 
dem i sommar!

Teamet består av:  
Övre raden från vänster: August Jonsson,  
Hampus Carlswärd, Charles Strömblad 
Nedre raden från vänster: Hanna Albinsson,  
Sara Tunvald, Madeleine Berntsson,  
Caroline Nilsson

Svenska Kammarkören - Med lust och fägring stor 
Ödsmåls kyrka, söndag 22 juni, kl. 19.30

Entré: 150 kr, 120 kr för medlemmar i  
kammarmusikföreningen, under 18 år fri entré

Konserten är en del av arrangemanget  
Musik i Midsommar, se www.musikistenungsund.se

www.svenskakammarkoren.se
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Under några veckor i maj och juni hade vi besök av en 
präst från Göteborgs stifts vänstift i Södra Afrika. Phes-
heya Dab’lamanzi Kunene, 33 år, har tillsammans med en 
grupp andra nyblivna präster från stiftet varit på besök i 
olika församlingar i stiftet.

Efter några veckor i Varberg kom Pheseya till Stenung-
sund. Han har besökt och medverkat i alla slags verk-
samheter, allt från gudstjänster till en utflykt med Second 
Hand butiken Hos Marta och Maria, för att nämna 
några saker.

Svenskar har ett gott hjärta - men är lite blyga... 
- Alla har varit så välkomnande mot mig och velat att 
jag ska trivas. Svenskar har ett gott hjärta, men de är lite 
blyga. Jag fascineras av svenskarnas kärlek till naturen. 
Den största skillnaden mot Swaziland är hur välorganise-
rat allt är i Sverige, och hur god ekonomi de flesta har.

- Det jag har sett av kyrkan här i Sverige är mycket bra. 
Ni har aktiviteter för alla åldrar, gudstjänsterna är bra 
med både traditionell och modern musik, men jag saknar 
unga människor i gudstjänsterna här, ni skulle behöva en 
väckelse så att fler unga kommer!

Politiskt intresse 
Phesheya är mycket intresserad av politik och samhälls-
frågor och tyckte det var spännande att vara i Sverige 
mitt under valrörelsen och valet till Europaparlamentet. 
Swaziland är en monarki och kungen har ett mycket 
stort inflytande över politiken. En liten elit med kungen 
högst upp styr landet och äger stora delar av företagen.

- Swaziland är i praktiken ingen demokrati, säger han. 
Även om vi har val så utses många politiker direkt av 
kungen. Man kan inte kritisera kungen och samhälls-
systemet fritt, många har fått fly landet för att slippa 
förföljelse och att bli fängslade. Radio och TV kontrol-
leras av staten och används för att sprida information 
som gynnar makthavarna. Kyrkorna i Swaziland har ofta 
kritiserat de politiska orättvisorna i landet.

HIV är ett stort problem i Swaziland, enligt WHO var 
uppskattningsvis 26% av befolkningen smittade 2011, 
vilket är bland de högsta siffrorna i världen. 
- De flesta är medvetna om hur man skyddar sig, men 
många tar risker. Min kyrka arbetar bl.a. med att under-

Phesheya från Swaziland på besök:

Svenskar har ett gott 
hjärta - men är lite blyga!

Några av Phesheyas egna Facebookbilder från sin tid i Stenungsund och 
Ödsmål. Övre raden: Till vänster vid Hällungen tillsammans med en av 
sina värdar, Bengt Carlsson. Till höger gudstjänst i Kristinedalkyrkan. 
Nedre raden: T.v. vid Tjörnbron, Mitten: i Stenungsunds kapell tillsam-
mans med kyrkoherde Eric Muhl, t.h. i hamnen nere vid Stenungs Torg.

SwazilandSydafrik
a Moçambique

Flagga och karta: Wikipedia

Fakta om Swaziland 
Absolut monarki i södra Afrika. Invånarantal: ca. 
1,4 miljoner. Yta: 17 363 km2 (ungefär som Väster-
götland). Självständigt 1968, dessförinnan en del av 
Storbritannien. Knutet till Sydafrika genom en tull och 
valutaunion.

Östra stiftet, Göteborgs vänstift 
Det östra stiftet av Evangelical Lutheran Church in 
Southern Africa (ELCSA) består av den lilla kunga-
dömet Swaziland och en provins i Sydafrika. Kyrkan 
är resultatet av mission från USA och Europa sedan 
1800-talet.

visa ledare så att vi kan hjälpa människor att leva mer 
hälsosamt. Vi uppmanar människor att testa sig och ar-
betar utifrån en kristet perspektiv för att de som är smit-
tade inte ska känna sig stigmatiserade, berättar Phesheya.
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Diakonen Klara Roxbergh på skolkyrkan i Göteborg 
delade för en tid sedan en ögonblicksbild från en kvälls 
närvaro på sociala medier, i detta fall från sajten Kamrat, 
säkert inte hållbar ur ett statistiskt perspektiv, men käns-
lan i maggropen dröjer sig ändå kvar. Man ska ju längta 
till sommarlovet, eller hur? Många av landets rektorer 
har just hållit sina skolgårdstal om att ”äta mycket glass 
och bada varje dag” och andra vuxna säger saker som 
”nu är det väl sköööönt med sommarlov” och visst är det 
så för majoriteten, de flesta barn gillar sommarlovet, i de 
flestas sommarvärld finns det pengar till glass, det finns 
en bil som kör till stranden, en mamma eller pappa som 
packar fikakorg, som kommer ihåg solskyddsfaktor och 
fixar grillkvällar i trädgården.

Bilden av det svenska sommarlovet med blomdoft och 
salta bad får de flesta av oss att må bra, men för 13% av 
de tillfrågade barnen den där kvällen på sajten Kamrat 
så är bilden av sommarlov något som får dem att svara 
”NEJ NEJ”, och om vi tänker efter så vet vi väl egentli-
gen, eller? Vi vet mycket väl att det är en verklighet för 
många barn att det inte finns pengar eller möjligheter till 
glass, Liseberg, strandresor, smaskiga fikakorgar och här-
liga grillkvällar, anledningarna är många, det kan handla 
om vuxnas missbruk, psykiska ohälsa, eller annat som 
kan sänka den mest välmenande förälder. 

Vad kan vi göra då? Vi kan ju inte trolla… eller? Jo, det 
är precis vad vi kan!! Kan jag packa en fikakorg till min 
egen familj, så kan jag utöka den så den räcker till några 
till, eller hur? Kan jag ta med mina egna ungar till stran-
den, så kan jag ta med några av deras kompisar också, 
eller hur? En grillkväll blir trevligare om vi är fler, eller 
hur? Och hur är det med min gräsmatta egentligen,  skul-
le det inte vara skönt att slippa klippa den? Eller det där 
staketet som behöver fixas, det finns kanske en tonåring 
utan fickpengar i min närhet?

Det är när jag tänker ”någon måste ta tag i det här” som 
jag behöver inse att denne ”någon” oftast kan vara jag 
själv.  Vi kan på riktigt, i det lilla, vara med och bidra 
med något stort, vi har makt att skapa sommarminnen, 
för fler än oss själva och våra närmaste. Det som krävs är 
väl i första hand att vi höjer blicken i de nära samman-
hangen, tar ett djupt andetag och vågar fråga: ”Vi ska till 
stranden, vill ni följa med? Ingen fara, vi har fika så det 
räcker”. Vi har chansen att få finnas i andra människors 
goda sommarminnen, resten av deras liv, jag har svårt att 
tänka mig något finare. Varför? Jo: Denna sommaren är 
nu, vi lever, badar, spelar brännboll, grillar och plockar 
smultron nu, inte sen, nu! 

#kämpaförvarendaunge

PER-IVAR ÖSTMANN 
STÖDGRUPPSLEDARE/FRITIDSLEDARE

Vi har makt att  
skapa sommarminnen!

Enkät på sajten 
kamrat.com

Bilder på denna sida:  
IKON/Svenska kyrkan (Lotta Sundberg, Gustav Hellsing) 
Per-Ivar Östmann (mitten)
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Du som passerat Ödsmåls prästgård den senaste tiden 
har kanske märkt att det pågår en renovering. Arbetena 
omfattas av ommålning av fasaderna, fönsterrenovering 
där de gamla fönstren varsamt renoveras och målas samt 
får nya gångjärn och beslag, byte av skadade läkt, panel-
brädor och vindskivor, samt nya stuprör och hängrännor. 
Invändigt blir det nya tapeter och ommålning av samtliga 
snickerier samt ett nytt kök.

Bergvärme kommer att installeras och ersätta den gamla 
kombipannan. Även elinstallationen får en översyn och 
samtliga strömbrytare och uttag byts mot nya barnsäkra.
Renoveringen har pågått under våren och ska vara avslu-
tad i sommar. 

Ödsmåls prästgård är uppförd under 1900-talets första 
år och är med undantag av ytskikt, som måleri och tape-
ter i gott skick. Det är hög kvalitet på såväl ursprungligt 
materialval som utförande. Mycket, undantaget ytskik-
ten, är original såsom spegeldörrar, profilerade socklar, 
takrosetter, fönsterbågar samt planlösningen i stort. 

Ursprungligen fungerade Ödsmåls prästgård inte bara 
som tjänstebostad åt prästen utan inrymde även pastors-
expedition och arkiv. 

HELENA LINDHOLM 
TEKNISK CHEF

Renovering av Ödsmåls prästgård

Prästgården åter 
prästbostad
Efter att ha hyrts ut till en privat 
hyresgäst under några år kommer 
församlingsprästen i Ödsmål, Petter 
Ölmunger, och hans familj nu att 
flytta in. 

Hur känns det att flytta till  
Ödsmåls prästgård?

- Vi ser fram emot att få bo i ett fint 
och rymligt hus nära kyrka, skola 
och dagis. Och så nära en bondgård 
förstås. 

- Jacob sa vid ett tillfälle att nu ska 
vi flytta till det där huset där alla de 
där prästerna bodde som nu hänger 

som tavlor i barnrummet i kyrkan. 
Johannes sa nyligen att när vi flyttat 
till prästgården då ska vi leka kur-
ragömma. 

- Förr fungerade prästbostaden även 
som församlingshem. Men nu har vi 
ett fint församlingshem för samman-
komster och verksamheter. Så vi ser 
på prästgården främst som en privat 
bostad, men också som en bra platt-
form för Petters församlingstjänst. 
Genom en bra bostad mitt i centrala 
Ödsmål hoppas vi lättare kunna lära 
känna bygdens platser och männ-
iskor, säger Petter och Carin.

Snart flyttar familjen Ölmunger in i Ödsmåls 
prästgård. Petter och Carin med tvillingarna 
Sara och Emil, och Johannes och Jacob. 

Foto: Mormor Siv
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Öppet: Måndag 17-19, Lördag 10-13   -   Gärdesvägen 8   -   Tel. 660 03

Glad Sommar önskar vi   
på Hos Marta och Maria!
NU HAR VI SOMMARSTÄNGT 
VI ÖPPNAR IGEN EFTER SOMMAREN: 
Första dag för inlämning tisdagen den 29 juli. 
Första öppetdag lördagen den 2 augusti

Tack alla givare och kunder som gör vår verksamhet möjlig!

Second hand-butiken

Glimtar från 
biskopsvisitationen
Under några dagar i maj var det biskopsvisitation i vårt pastorat. Bi-
skop Per Eckerdal och några av hans medarbetare mötte församlings-
bor, företrädare för kommunen, och anställda och förtroendevalda i 
kyrkan. Bl.a. medverkade biskopen vid vårfesten i Kristinedalkyrkan.

I samband med visitationshögmässan i Norums kyrka, söndag 18 
maj, hölls en s.k. visitationsstämma, då biskopen gav en samman-
fattande bild av den genomlysning visitationen gett. Han tyckte att 
pastoratet hade en god kontroll på sin ekonomi och en bra planering 
avseende fastighetsunderhåll. Bland de olika verksamheterna lyfte 
han särskilt fram Pelikanen och Kristinedalkyrkans fritidsgård som 
goda exempel på verksamheter för barn och ungdomar.

Bilder till höger: Biskopen talar vid visitationsstämman i Norums kyrka.  
På kyrkbacken på väg till mingel i församlingshemmet.

Bilder nedan: Biskopen på vårfesten med hoppborg i bakgrunden.  
Biskopens frågestund på vårfesten, utfrågare var Sara Blom. Körsångare från 
pastoratets olika körer medverkade vid visitationshögmässan.
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Musik i sommarkväll
STENUNGSUNDS KAPELL - TORSDAGAR, KL. 19.00

17 juli Sommarteamet
Varje sommar har Svenska kyrkan i Stenungsund en grupp ungdomar 
som bl.a. sjunger och spelar i våra gudstjänster. Årets team framför 
denna kväll ett urval av alla sånger som de lärt sig under 6 veckor - 
från schlager/visa till rock och gospel. 

24 juli Media Vita - ”Vandra varsamt”
Blandad vokalensemble med nio sångare från Västsverige, de flesta 
med musiken som profession. Deras specialitet är att sätta samman 
sånger, poesi och prosa till föreställningar med ett tema. “Vandra 
varsamt” handlar om människans livsvandring med olika vägval, 
svårigheter, stunder av ljus och ohjedad lycka, strävsam vardagsmöda 
och målet med vägen! I temat ryms sånger från vitt skilda genrer, bl.a. 
Göran Fristorps “Jag var en vandrare”, “Gabriellas sång” från filmen 
Så som i himmelen, den irländska kören Anúnas “Pie Jesu”, “Till 
himmelen” och mycket mer!

31 juli Kristin & Jonathan - ”Natten och ljuset”
En konsert med opera och jazz, och en del däremellan, om 
sommarnatten och hoppet.  
Kristin Ladström, sång. Jonathan Hiller, piano

7 augusti Sångarglädje -”Vuxna är också barn”
Sångarglädje är en kör i Stenungsund som består av ett 40-tal 
sångglada seniorer inom SPF. Kören har funnits i sin nuvarande form 
i snart 3 år. Repertoaren är blandad och kören framträder i olika 
lokala sammanhang. Ledare för kören är Inger Uneback. ”Vuxna 
är också barn” kallar vi vårt blandade program som består av 
traditionell körsång, men vi tillåter oss också att leka lite med text 
och toner.

14 augusti Jesper Glans & Gustav Stenseke
Jesper Glans och Gustav Stenseke utgör en duo där orgel och 
trumpet står i fokus. Här blandas både klassisk musik med jazz och 
improvisation, bl.a. Duke Ellington och Georg Philipp Telemann.


